
         

 学校再開日についてのお知らせ 

 ホーチミン市教育局より学校再開日についての通知を確認いたしましたので、本校も下記のよう

に学校を再開いたします。学年ごとに授業開始日が異なりますが、ご理解いただきますようお願い

いたします。 

 登下校バスにつきましては、中学部３年生は５月５日（火）～８日（金）は、４月２９日に課題

配布袋の中に入っている、中学部３年生のみのスクールバス時刻表にそって運行いたします。 

５月１１日（月）からの運行は、同日にお渡ししました、スクールバス時刻表にそって運行いた

します。中学部３年生もこの時刻表に代わります。各レジデンスで時刻を確認の上、ご乗車くださ

い。 

 また、学校再開に当たり、本日ホ-チミン７区の教育省と保健省から学校視察を受け、本校の感

染予防対策について説明をいたしました。バス乗車、登校時の検温について、共用部分の消毒、教

室や特別教室の換気、プ-ル使用の禁止等について指導を受けて、学校再開の許可を得ました。 

まだまだご不安をお持ちの保護者の皆様方もおられるかと存じます。学校といたしましては、先

日お示ししましたプリントにそって子供たちの安全確保に最善を尽くしていきます。 

 また、個人的なご相談につきましても、看護師の山岸が中心となって対応させていただきます。 

 また、長期にわたり室内を中心に過ごしていた子供たちの状況を考え、子供たちのケアにもあた

っていきたいと考えます。 

 学校再開と同時にウエブでの配信授業、朝の会、帰りの会は原則終了となります。長い間のご協

力ご支援に感謝申しあげます。中学部の社会科、理科等日本におられる先生方からの配信動画を見

る必要のある学年は、学級で視聴するとともに、各家庭で引き続きグーグルクラスル-ムで見てい

ただくことが可能です。 

 まだ、日本からの教員が着任できない状況でございますので、ウエブクラスのまま、ウエブ担当

が中心となって授業を実施いたします。 

教職員一同で最善を尽くして子供たちの教育に当たっていきます。引き続きご協力、ご支援のほ

どをよろしくお願いいたします。 

 

記 

      学校再開・授業開始日 

 

   ①   中学部３年生          ５月 ５日（火） 

 

   ②   小学部４年生から中学部２年生  ５月１１日（月） 

 

   ③   小学部１年生から小学部３年生  ５月１２日（火） 

ホーチミン日本人学校 学校だより 

 

ナムサイゴンの風 
令和 2年 4月 29日号 

文責 藤尾 治仁 



 

THÔNG BÁO LỊCH ĐI HỌC LẠI CỦA HỌC SINH 
 

 

 

① Khối lớp 9                                        5/5/2020 (thứ 3) 

 

② Từ khối lớp 4 ~ khối lớp 8                 11/5/2020 (thứ 2) 

 

③ Từ khối lớp 1 ~ khối lớp 3                 12/5/2020 (thứ 3) 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 


